CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP, 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br  tim.A4  t%

Oficio n° 187/2022/CMS

Sarapui, 25 de Maio de 2022.

A Vossa Senhoria
Antônio Mendes de Queiroz  Junior
Diretor de Obras Viação e Urbanismo
18.225-000 — Sarapui — SP

Assunto: Vistoria de via para denominação

Sirvo-me do presente para cumprimentá-lo cordialmente e solicitar do setor
competente, atestado emitido pela Diretoria de Obras Viação e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Sarapui, de que o local possui as condições mínimas de infraestrutura
exigida pela Lei Federal 6766/79. o local com interesse em denominar está localizada
no Bairro Faxinal, em anexo segue o mapa com o destaque da rua.

Este pedido faz se necessário, considerando o ato da mesa 01/22 que Dispõe
sobre os documentos necessários para entrada de Projeto de denominação de via
municipal e tendo em vista que recentemente houveram projetos vetados de acordo com
esta diretoria após analise e vistoria  in  loco, no qual justificaram que não atenderam os
critérios adequados à denominação de próprio municipal, sendo de extrema importância
para esta Casa de Leis os documentos requisitados para real demonstração aos nobres
Edis.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Respeitosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SARAPUi

ESTADO DE  SAO  PAULO
GM/IMO MjÇAL Of 4A4Atqn

Sarapui, 30 de Maio de 2022.

OFÍCIO N° 209/2022/GAB

A Sua Excelência,

Presidente da Câmara de Sarapui

Laércio Lance Rodrigues

Assunto: Envio de Termo de Vistoria

Prezado Presidente,

Venho por meio deste, cumprimentar Vossa Excelência e dos

Dignos Vereadores que compõem essa Egrégia Câmara Municipal, e

aproveito o ensejo para encaminhar o termo de vistoria de via para

denominação, conforme solicitado.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Gustavo d= Souza Sarros Vieira
Prefeito c. Município de Sarapui

REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE S27110 PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"  GOvERNO MUNIC!PAL DE 54Q.:,

111111AV

DECLARAÇÃO

Processo: 3752/1/2022
Ao: Gabinete

Assunto: Vistoria de via para denominação
Requerente: Câmara Municipal

Após vistoria  "in  loco", certifico que a via atende a todas as
requisições necessárias de infraestrutura para denominação.

o que tenho a declarar.

Sarapui, 25 de maio de 2022.

Atenciosamente,

ALEX  ARAUJO PRADO DOS SANTOS
Diretoria de Obras, Viação e Urbanismo

Praga  13 de Margo, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 — e-mail gabinete@sarapui.sp.gov.br  - CEP

18225-000

REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"  GOVERNO  MUNICIPoL L'E
,agA“; in=

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www. camarasarapui. sp .gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 59/2022

"Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e  (Id  outras providências."

Romário  Diego Holtz,  vereador no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sarapui, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Eurico Menck da Silva", no bairro Faxinal, a
estrada sem nome que tem seu inicio na Estrada Municipal  SRI  179 (-23.705273, -
47.850869) e segue por aproximadamente 450m (-23.708953, -47.849408).

Art.  2° Das placas denominativas constarão As inscrições:

"Estrada Municipal Eurico Menck da Silva"

Art.  3° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 01 de junho de 2022.

Roma Di go Holtz
V rea or

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

a

ai

•

o

0 0
0-

SZ
Z8

1
'd

'_

81-

4:0

X

Biografia  Eurico Men& du Silva

Eurico  Mena  da Silva nasceu  ern  24 de dezembro de 1936. no Bairro
Congonhas. cidade de Sarapui-SP.

Filho do senhor Francisco Menck da Silva e da Senhora Benedita da Rosa e
Silva.

Desde seu nascimento residiu no Bairro Congonhas. Começou a trabalhar
desde muito novo e ainda jovem começou a administrar o sítio da família.

Nesse tempo. conheceu sua esposa Maria Jose Machado de Souza e dessa
união nasceram Ana Alice, Sueli. Cecilia. Josi Francisco. Luciana. Donizete.
Marco António e João Paulo.

Eurico Menck da Silva era amado pela família e amigos. sendo muito solicito
cam  aqueles que precisavam, c sempre lembrado pela sua humildade
generosidade.

Foi  corn  profundo pesar que o Sarapui recebeu a noticia de seu falecimento

em 28 de setembro de 2021.  bid  sepultado no Cemitdrio do Distrito do
Cocaes,

CF  LA  SILVA e BENEDITA RCSA E SILVA

RI'Pt  BLit:  A LI:':DERAtivA k) Hf ASfl.
4.iISTRO CIVIL DAS PFSSOAS IsfAlltiftA IS

coritdmdt• pr000millimio eltoace
oxv,..p-at000 arnanvio a Wogs do OR

onad000 ott stand o ordomoo
Otste 4!treiockpiral UII ‘us bt

CERTIDÃO bE ÓBITO
EURICO MENCK DA SILVA

•

MATRICt TLA
122150 01 55 2021 4 00013 258 0001245-22

r. bocumorro
nlK fr 4

I NA DA CONgTA 	 t ;

%(..I.SPITAL 	ORSI BERNARDES, 7,,T.A.?E7=KA 	SP

. . z,. 	rICAt•„'S.A.DA:MORI:F.

4 :
-,'. ,-•*111FlOrailiCIP, 	RESEI.RATORIA, . BRADIA,R;*.1-7;,117,, 	V ,.' -,'ERPO'TASSE 	IN MIA, 	SUFICI''.:,..I.Y,,

41410Dr  . 	 ..,.. . . .
; '''. •-• $taTwcIttirE/43.40' -ARTERIAL'SISTÊMICA:,':DIARE"TES. r.T.71.,

- 	'.• 	',:.•-...., 	•-•,•..-. 	••••,...•..•, 	. 	• 	. 	•
..'

.:
,: .;• - ;::•gfi,1104,1460,KfT,OkILEMACA.0 tame:1st-4x!) 0..Cazetteno, id cotthicacti,', 	 ----, .• ljEctoRANTE.: 	. • .. •

l' ;J..C.E'M:tIO MUN:CIFAL DOS ',....!OCAE, 'F‘AY..A.FU1,I4-4.ARIANE MENCE Of.. ','Z';',':.7 .:',A
.4

pppIMENTO DO 14TEDKOQ1JE AntSrOU p ;Amp

'ICRM. 218404

ACRESCER

Iv:
".,-; , 	- --,.,.-;„-

-. oakt  --ir  ESTAPO MIL E OWL vpsi4,4• 	.,
- 84 ANDS DE  IDADE

*41r-C 'igkFtQWW;
NIZillii ;

'446

4.

;AR$71YENTE. SIT3C SANTO A:ITONIO, CO::r;ONak:,  SARAEUI, SF

,

F
.LIOICAL DE41..E.CIME,(f O

DATAEHORADEFALscmW.Amo

yrNTE . x.0;ro DE SETEMBRO DE DOIS MIL E ViNTE E UM - A 00:/4
	iL

1 t-' J1

'

'

Lrt
r+

*

apresentc;11.: • 	, eg nte 	cio  iii 	do
CEF. n 	049826.043,.beiefl4' L-._1- 29.8

golexito 	 Inventaria.r. I'Ao era
- ceirtidlio• de- cirsaperito. 'xiest.t?: .Qtiçia1 de Regi,.str. c;

Dei. 	tilhcs 	A 	Alic.-cOm 54 ans,. • Swaii. Apz,.
Francf..scO cdt49 anos, Lutian.,1'
• ivz.  e 0.c,4...) Paulo -com..40 ,4,g..a,

, 	 terrio

rad4iirtio .46.iale :424 	 xkrza:!..444,) 	 dc'c,z- 	 4cc.,g;‘i •

410SsoPAIL*01- 	 .

t.,  OAS  PESSOAS NATURAiS E 	 O conte44o da tert.Kiao
Sarepui, 30,151e setembri, de 2071.

, DanIVIS Cort4a
EzteeventeAtitormada

L,

_
.1.11

•

"

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8